-1-

粤职协〔2020〕4号

关于公布 2019年广东省技工院校官方微信公众号及
校报校刊推优活动结果的通知

各有关技工院校：

为进一步树立典型、激励先进，拓展校园文化发展外延，深

度挖掘技工教育内涵，促进我省技工院校官方微信公众号和校报

校刊健康发展，广东省职业培训和技工教育协会于 2019年 5月

开展了以“守正创新 有‘融’乃强”为主题的第三届广东省技工院

校官方微信公众号及校报校刊推优活动。

本次活动通过运营数据抓取，产生年度十大影响力官方微信

公众号、年度十大阅读量官方微信公众号文章；通过网络投票，

产生十大人气官方微信公众号和十大人气校报校刊；通过组委会

评审，推选出技工院校优秀微信公众号 40个、优秀微信公众号

原创文章 50篇以及优秀校报 12份、优秀校刊 13份。

另对在本次活动中积极参与、成绩优秀的 21个参赛技工院校

-2-

授予“优秀组织奖”。现将结果予以公布。

附件：2019年广东省技工院校官方微信公众号及校报校刊推

优活动评选结果

二〇二〇年三月三日

-3-

附件

2019年广东省技工院校官方微信公众号及校报
校刊推优活动评选结果

年度十大影响力官方微信公众号

微信公众号名称 微信号

广东省高新技术高级技工学校 gdsgxjx

深圳技师学院 sstiinfo

广州市轻工技师学院 gzslitswx

广州市机电技师学院 GETC0001

中山市技师学院 zsjsxywx

广东江南理工高级技工学校 jnlgjg

广州白云工商技师学院 gdbyjsxy

深圳市携创高级技工学校 xcjx666

惠州市技师学院 hzsjsxy

广东省粤东技师学院 gdydjs70

-4-

年度十大阅读量官方微信公众号文章

公众号名称 微信号 文章标题

广州市华风技工学校 hfmobile_2018 投票|华风 2018最美班集体微信公众号投票决赛开始啦

广东省高新技术高级技工学校 gdsgxjx 来确认一下眼神，谁是“高新最美老师”？！

广东华商技工学校 hsjg16 投票|华商技校三月“学雷锋”系列活动之手抄报设计作品投票

广东省冶金技工学校 gdsyj34793108 第二届“薇妮茜”形象大使火热投票

广州城建技校 cjjx513 高中起点招生资讯|筑梦城建，给你不一样的未来

广东省技师学院公众号 gdsjsxy2016 2018年广东省技师学院“校园之星”投票

广州城建技校 cjjx513 是真的吗？初中生能直升大学？ 史上最容易的升大学办法

深圳市深德技工学校 cnshende 【深德评选】深德技工学校弟子规朗诵比赛“最具人气奖”投票啦

广东省高新技术高级技工学校 gdsgxjx 18级萌新：军训结束一个月后，我终于白回来啦~

珠海技师学院 zhjsxy-1980 2018“感动校园”教师投票开始啦！

-5-

十大人气官方微信公众号

所属单位 微信公众号名称 微信号 票数

广州市机电技师学院 广州市机电技师学院 GETC0001 10956

广东江南理工高级技工学校 广东江南理工技工学校 jnlgjg 9418

肇庆市技师学院 肇庆市技师学院 zhaoqingjishi 8729

惠州市仲恺技工学校 惠州市仲恺技工学校 shepherd112 8644

茂名市高级技工学校 茂名市高级技工学校 gdmmsjx 7779

广东省粤东技师学院 广东省粤东技师学院 gdydjs70 7623

河源技师学院 河源技师学院 hyjsxyzs 7197

广东省高新技术高级技工学校 广东省高新技术高级技工学校 gdsgxjx 6922

深圳第二高级技工学校 深圳第二高级技工学校 szdegjjg 6213

东莞市技师学院 东莞市技师学院 DGTC-001 6154

-6-

优秀微信公众号（40 个）

序

号
所属单位 微信公众号名称 微信号

运营

负责人

1 广东省轻工业技师学院 广东省轻工业技师学院 sqggjwx 刘敏

2 广东省粤东技师学院 广东省粤东技师学院 gdydjs70 王晓

3 广东省技师学院 广东省技师学院公众号 gdsjsxy2016 陈外平

4 广东省机械技师学院 广东省机械技师学院 gh_55c248e09199 盛国荣

黄瑞霞

5 广东省国防科技技师学院 广东省国防科技技师学院 GD-GFJX 邓铭雅

6 广东省电子商务技师学院 广东省电子商务技师学院 gdsdzswjsxy 詹海远

7 广东省南方技师学院 广东省南方技师学院 nfjsxy 刘洪仁

8 广东省交通运输技师学院 广东省交通运输技师学院 gdjtysjsxy 罗小青

9 深圳技师学院 深圳技师学院 sstiinfo 黄峰

10 广州市机电技师学院 广州市机电技师学院 GETC0001 邓纯艳

11 广州市工贸技师学院 广州市工贸技师学院 CN-GZITTC 萧素琴

12 广州市轻工技师学院 广州市轻工技师学院 gzslitswx 蒋碧涛

13 广州市公用事业技师学院 广州市公用事业技师学院 gzsgysyjsxy 郑春欣

14 广州市交通技师学院 广州市交通技师学院 gctiedu 薛婷

15 广州市白云工商技师学院 广州白云工商技师学院 gdbyjsxy 李楚浩

16 东莞市技师学院 东莞市技师学院 DGTC-001 黄仁杰

17 珠海市技师学院 珠海技师学院 zhjsxy-1980 廖心海

18 中山市技师学院 中山市技师学院 zsjsxywx 邱垂章

19 惠州市技师学院 惠州市技师学院官方微信 hzsjsxy 廖晟

20 肇庆市技师学院 肇庆市技师学院 zhaoqingjishi 张廷效

21 河源技师学院 河源技师学院 hyjsxyzs 冯艳丹

22 韶关市技师学院 韶关市技师学院 sgsjsxy 廖卓兴

23 清远市技师学院 清远市技师学院 qingyuanjishixueyuan 曹琳玲

24 江门市技师学院 江门市技师学院 jmsjsxy 梁广

-7-

序

号
所属单位 微信公众号名称 微信号

运营

负责人

25 茂名技师学院 茂名技师学院 mmjsxy 车俊杰

26 云浮技师学院 云浮市高级技工学校 yfsgjjgxx 练继民

27 江门市新会高级技工学校 江门市新会高级技工学校 snjx-1987 王 涛

28 广东省华立技师学院 广东省华立技师学院 wx_hljg 卢观铤

29 广东省工商高级技工学校 广东省工商高级技工学校 gdsgsjx 王征

30 深圳第二高级技工学校 深圳第二高级技工学校 szdegjjg 孟凡涛

31 佛山市高明区高级技工学校 佛山市高明区高级技工学校 gaominggaoji 廖其亮

32 广州市从化区高级技工学校 广州市从化区高级技工学校 gzchts 刘祥基

33 茂名市高级技工学校 茂名市高级技工学校 gdmmsjx 陈海国

34 广东岭南现代技师学院 岭南技校 lngaoji 陈庆聪

35 深圳市携创高级技工学校 深圳市携创高级技工学校 xcjx666 顾圆圆

36 广东省高新技术高级技工学校 广东省高新技术高级技工学校 gdsgxjx 张帮岐

37 广州市金领技工学校 广州金领技校 gzjljg 王国辉

38 广州城建技工学校 广州城建技校 cjjx513 刘振兴

39 广州港技工学校 广州港技校 gzgjgxx 刘草金

40 惠州市仲恺技工学校 惠州市仲恺技工学校 shepherd112 杨伟平

-8-

优秀微信公众号原创文章（50 篇）

序

号
所属单位 文章标题 主创人员

1 广东省技师学院
燃！省技师深情唱响《我和我的祖国》，向新中国成立 70周
年献礼

刘莉 谭俊科 毛志钊

2 广东省粤东技师学院 2018，你的年度总结词是______ 郭斯烁

3 广东省粤东技师学院 粤东技师学院，叫我如何不爱你？ 吴洁璇 郭斯烁

4 广东省机械技师学院

广东省机械技师学院又获省政府记大功——冯为远院长在广
东省第 45届世赛总结表彰大会暨备战第 46届世赛启动会上
作为集训基地代表发言

冯为远 盛国荣 黄瑞霞

5 广东省轻工业技师学院 时光不老，我们不散！我在新校区等你～ 王熹文 黄凯欣

6 广东省交通运输技师学院 臻于至善 吾辈担当——我们成年了！ 丁瑜 庄秀娜 罗嘉欣

7 广东省电子商务技师学院 军训篇丨骄阳下的青春 刘淑芳 连英杰

8 广东省南方技师学院 【毕业季】愿此去繁花似锦，再相逢依旧如故 刘洪仁 涂靖 许春松

9 广东省工商高级技工学校 2018广东省工商高级技工学校实习幼师青春纪念册 周利华

10 广东省工业高级技工学校
不忘初心，砥砺前行——2017级工业设计专业学生毕业设计
作品展

占守祥 曹剑锋 徐静宇

11 广东省核工业华南高级技工学校 我在，你敢来吗？| 第十四届学生技能大赛即将震撼来袭 冯长顺 周杰 汪世伟

12 广东省电子信息高级技工学校 省电子：军训特辑 Day2 | 18级萌新，你们都是萧敬腾吗？！！李晓煌 凌豪

13 广东省高新技术高级技工学校 我若不自强，谁替我努力 卢伟钧

14 广东省环保技工学校 母亲节系列活动丨浓情五月，爱在母亲节 邓苏婷

-9-

序

号
所属单位 文章标题 主创人员

15 广州市工贸技师学院
切磋技艺共同提升 碰撞智慧引领发展——第 45届世界技能
大赛部分参赛项目广州邀请赛在广州工贸隆重举行

方常亮 萧素琴 林榆

16 广州市工贸技师学院 与国旗同框| 广州工贸携手安徽金寨带来超燃告白 方常亮 萧素琴

17 广州市机电技师学院 来了！广州机电用这样的方式，向祖国母亲“声情”表白! 邓纯艳 杨波 李宇浪

18 广州市交通技师学院
技能英才 为国争光——广州市交通技师学院第 45届世赛团
队载誉凯旋

高原

19 广州市轻工技师学院 【建校六十年】校史回眸 | 广州轻工的“身世之谜” 严洁婷 高悦榕 李晓霞

20 广州市白云工商技师学院 热烈欢迎世赛冠军温彩云 回家！ 李楚浩 郑永斌

21 广州市公用事业技师学院 爱上公用丨公用的二次元，画风竟是如此 郑春欣

22 肇庆市商务技工学校 八月与军训不期而遇，青春，将不负身上迷彩！ 盘慧玲

23 广州市从化区高级技工学校
不一样的“星”风采——从化高技三名同学被评为广东省“校
园之星” 刘小冬 林旭志 阳洋

24 广州城建技工学校
广州城建技工学校建筑工匠是怎么炼成的？——第45届世界
技能大赛混凝土建筑项目冠军纪实

刘振兴 樊哲 汤茵梨

25 广州港技工学校 官宣！广州港技工学校 2019年招生简章新鲜出炉啦！ 李琦倩 吴英焕

26 广州市金领技工学校 微视频丨校园一分钟 侯晓琪 王振光

27 广州文冲船厂技工学校
有梦，就追——记文船技校第五届校园文化技能节《遥控汽
车制作大赛》

林岱曦 李婷婷 梁小玲

28 河源技师学院 好样的！河技师学子亮相国庆阅兵式！ 冯艳丹 罗伟俊 吴冰

29 深圳技师学院 “爱生如子”，他曾记住全校学生的名字！ 蒋怡

-10-

序

号
所属单位 文章标题 主创人员

30 阳江技师学院
为国争光〡我校参加俄罗斯欧亚世界技能公开赛摘得银牌，

创造历史！
周建劲 黄文军

31 云浮技师学院 石全石美-云浮技师学院院参展第十届云浮石文化节 夏冬 练继成

32 茂名技师学院 茂名技师学院超燃快闪，演绎爱党爱国情怀 朱冬泳 林晨

33 清远市技师学院
清远市技师学院举办 2019年技能节决赛——展示技能风采
传承工匠精神

曹琳玲 刘懿

34 韶关市技师学院 我院创业系举办 2018-2019年度烹饪专业厨艺比武 杨柳 廖卓兴 刘丽萍

35 肇庆市技师学院 远去的六月 不舍的离情 张廷效

36 东莞市技师学院
视频丨“礼赞新中国 奋进新时代”丨 1.2万名东技人这样向祖
国告白！

周辉 何小华 黄仁杰

37 惠州市技师学院 仲夏之约，美丽惠技师欢迎您！ 廖晟 张玉坤

38 江门市技师学院 春色满园——江门市技师学院新春祝福 王戟 陈振宇 黄蓉

39 中山市技师学院 从 A到 Z的中山技师 邱垂章 陈林海 黄佩文

郭文敏 区伟民

40 珠海市技师学院 珠海市技师学院，为你开启不一样的技能人生 廖心海 赖雅仪

41 深圳第二高级技工学校 别问，问就是阿中哥的地表最强应援！ 李欣 潘婵 孟凡涛

42 深圳市携创高级技工学校 创界 ‖ 7年，280个教学周，第 212次晨读 顾圆圆 丁天一 郑纪平

43 深圳市携创高级技工学校 遇到一个好的班主任到底多重要？ 顾圆圆 丁天一 郑纪平

44 江门市新会高级技工学校 时年秀丨当纸艺碰上葵艺——青春最好的模样 胡利平 王涛 容钰珊

45 茂名市高级技工学校 我们都是追梦人——茂名市高级技工学校 2018年度盘点 陈海国 吴泽波 汪全洲

-11-

序

号
所属单位 文章标题 主创人员

46 佛山市高明区高级技工学校
强推| Future × ART 2015级服装高级工班毕业作品展示秀精
彩回顾

李圆 廖其亮 林平

47 台山市技工学校 音乐研学，我们和星海有个约会 龚静

48 中山市工贸技工学校 @全体老师，您有 4200多份祝福待领取 周登云 谢丽 陈文良

49 惠州市仲恺技工学校 校运会开幕式 | 官宣，我和操场有个约会 杨伟平 周司敏 冯玉莹

50 湛江市商业技工学校
山呼海应粤桂携手奔小康——记我校赴广西柳州三江县开展
省际“粤菜师傅”技能扶贫 薛敏 杨小婷 刘汉杰

-12-

优秀校报（12 份）

序

号
单位 刊物名称 主编 责任编辑 奖项

1 广州市轻工技师学院 《匠心苑》 叶军峰
蒋碧涛 徐珊

王玉玲 邓倩仪
一等奖

2 珠海市技师学院 《珠海市技师学院》 廖心海 廖心海 一等奖

3 广州市公用事业技师学院 《公用视界》 成振洋 陈文深 郑春欣 一等奖

4 东莞市技师学院 《东莞市技师学院》 周辉 何小华 二等奖

5 中山市技师学院 《中山市技师学院院报》 范增晖 魏来 二等奖

6 广州市交通技师学院 《交通驿站》
曾丽晴

汤 宁

高原 杨小琴

郑泽娜 谭湖芳
二等奖

7 广东省技师学院 《广东省技师学院院报》 刘煜原 谭俊科 二等奖

8 广州市从化区高级技工学校 《从技教育》 刘小冬
吴轩 陈丽莎

阳洋 李焕珍
三等奖

9 广东省华立技师学院 《华立技师》 骆晓睿 张军 三等奖

10 惠东县技工学校 《阳光报》 罗咏霞 朱慧妍 三等奖

11 佛山市现代商贸技工学校 《佛山市现代商贸技工学校校报》 王耀慧 杨浪浪 三等奖

12 阳江技师学院
《阳江技师学院、阳江市第一职业

技术学校校报》
雷自南 王永佳 莫喜华 三等奖

-13-

优秀校刊（13 份）

序

号
单位 刊物名称 主编 责任编辑 奖项

1 广州市轻工技师学院 《岭南窗》 叶军峰 张冬明 王焕平 一等奖

2 广东省高新技术高级技工学校 《新花路六号》 张帮岐
卢伟钧 谭衍森

梁伟伙 汪梦雅
一等奖

3 广州市工贸技师学院 《工贸画报》 汤伟群
陈凤贞 方常亮

马木兰
一等奖

4 深圳技师学院 《深圳工匠》 李滔 杨国兰 二等奖

5 广州市公用事业技师学院 《教育研究》 成振洋 张昆晓 颜志成 二等奖

6 广州市交通技师学院 《立交桥》
钟安妮 刘曼

华 曾丽晴

郭碧宝 谢劢 曾丽晴

高原 黄慧心 祁志龙

郭慧 梁嘉朗 罗媛馨

二等奖

7 广东省电子信息高级技工学校 《电子信息青年》 曾宇晓 姚旭荟 二等奖

8 惠州市技师学院 《惠州技工教学研究》 吴新欢 谢浪清 三等奖

9 广东省交通运输技师学院 《广东省交通运输技师学院年度画报》 罗小青 丁瑜 庄秀娜 三等奖

10 江门市新会高级技工学校 《时年风采》 邓耀垣 杨咏琛 三等奖

11 惠州市仲恺技工学校 《恺风》 刘建辉 刘建辉 三等奖

12 罗定市技工学校 《飞翔文学》 陈锋 陈岸 三等奖

13 广州港技工学校 《职教研究》 岑沛容 麦恒华 曾丽冬 三等奖

-14-

十大人气校报校刊

单位 刊物名称 票数

惠州市仲恺技工学校 《恺风》 6535

广州市交通技师学院 《立交桥》 3881

深圳技师学院 《深圳工匠》 3177

珠海市技师学院 《珠海市技师学院》 2084

广州市从化区高级技工学校 《从技教育》 1976

江门市新会高级技工学校 《时年风采》 1959

广州市交通技师学院 《交通驿站》 1891

广东省高新技术高级技工学校 《新花路六号》 1476

阳江技师学院
《阳江技师学院、阳江市第一职业技术

学校校报》
1405

东莞市技师学院 《东莞技师学院》 994

-15-

优秀组织奖（21 个）

广东省技师学院

广东省交通运输技师学院

广州市工贸技师学院

广州市轻工技师学院

广州市交通技师学院

广州市公用事业技师学院

深圳技师学院

珠海市技师学院

东莞市技师学院

中山市技师学院

惠州市技师学院

阳江技师学院

广东省华立技师学院

广东省电子信息高级技工学校

广东省高新技术高级技工学校

广州市从化区高级技工学校

江门市新会高级技工学校

广州港技工学校

惠州市仲恺技工学校

佛山市现代商贸技工学校

罗定市技工学校